

# Konie z Górek: 66-latek z zarzutami

Data publikacji: 28.03.2024 20:19

66-latek z Górek Wielkich odpowie za znęcanie się nad zwierzętami. Grozi mu nawet 5 lat więzienia.

*Jeden z koni z Górek Wielkich, fot. KPP Cieszyn*

O sprawie wychudzonych, zaniedbanych koni pisaliśmy w środę (27.03.2024) [Brudne, zawszone, wychudzone. Gehenna koni z Górek Wielkich](#) Pisaliśmy również o odpowiedzi Wójta Gminy Brenna na pojawiające się w sieci zarzuty w stronę breńskiego urzędu. [Konie w Górkach: Wójt Brennej Odpowiada](#)

## Kontrola Powiatowego Lekarza Weterynarii

Pierwszy zawiadomienie o możliwych nieprawidłowościach na terenie Górek Wielkich otrzymał Powiatowy Lekarz Weterynarii, który w następstwie tej informacji skontrolował gospodarstwo.

*- Powiatowy Lekarz Weterynarii w Cieszynie informuje, że otrzymał w dniu 04.03.2024 r. informację od przedstawiciela Stowarzyszenia Przyjaciół Zwierząt „AS” Animals Security o zgłoszeniu im niewłaściwych warunków utrzymania zwierząt w Górkach Wielkich. W wyniku powziętej informacji umówiono wstępną kontrolę na 10:30 w dniu 08.03.2024r. Dodatkowo w dniu 07.03.2024 Powiatowy Lekarz Weterynarii otrzymał informację o niewłaściwych warunkach utrzymania koni na powyższej posesji z zastrzeżonego numeru telefonu. W dniu 08.03.2024 pracownicy Powiatowego Inspektoratu Weterynarii w Cieszynie wraz z przedstawicielem Stowarzyszenia Przyjaciół Zwierząt „AS” Animals Security, udali się pod wskazany adres, celem przeprowadzenia doraźnej kontroli obiektu i pastwisk. Kontrolę prowadzono również w dniach 11.03.2024 r. i asystowano przeprowadzającemu w dniu 12.03.2024 r. badanie kliniczne koni lekarzowi weterynarii.*

*Stwierdzone na miejscu uchybienia, takie jak:*

*- doprowadzenie do skrajnego wychudzenia koni; świadome - potwierdzone ustnie w trakcie kontroli i protokolarnie informacje o zbyt małej ilości karmy podawanej koniom oraz braku stałego dostępu do wody opasów i cieląt; brak śladów resztek karmy w boksach i na wybiegach; użytkowanie do jazd pod siodłem sztuk wychudzonych i z widocznymi urazami,*

*- niezapewnieniu leżącemu w boksie koniowi znajdującemu się w stanie skrajnego wychudzenia właściwej opieki weterynaryjnej (w ocenie kontrolujących zwierzę leżało w boksie kilka dni). Dopiero po interwencji kontrolujących do widocznie cierpiącego zwierzęcia przyjechał lekarz weterynarii, który po ocenie stanu klinicznego i uzyskaniu zgody właścicielki dokonał eutanazji zwierzęcia.,*

*- zaniedbania dot. utrzymania zwierząt i zapewnienia im właściwych warunków bytowania w ocenie Powiatowego lekarza Weterynarii w Cieszynie naruszają zapisy art. 6 ust 2 pkt. 3, 10 i 19 oraz art. 12 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r. o ochronie zwierząt – informuje nas Powiatowy Lekarz Weterynarii, Bogusław Kubica w przesłanym do Redakcji piśmie odpowiadającym na nasze pytania.*

Kontrola doprowadziła do zawiadomieniu organów ścigania o podejrzeniu popełnienia przestępstwa:

*- Ze względu na stan zwierząt oraz odmówienie przez ich posiadacza wykonywania ciążących na nim obowiązków, Powiatowy Lekarz Weterynarii w Cieszynie w dniu 18.03.2024r. podjął decyzję o zawiadomieniu organów ścigania o podejrzeniu popełnienia przestępstwa oraz złożył informację do Wójta Gminy Brenna o odebranie 7 koni dotychczasowemu właścicielowi – podaje Kubica.*

## Odebranie zwierząt

Kilka dni po otrzymaniu zawiadomienia, jakie złożone zostało przez Powiatowego Lekarza Weterynarii w Cieszynie, mundurowi wkroczyli na teren gospodarstwa.

**- Wspólnie z policjantami weszły tam także służby weterynaryjne oraz Stowarzyszenie Przyjaciół Zwierząt AS i Fundacja Viva, która finalnie, interwencyjnie zabezpieczyła zwierzęta. Na miejscu okazało się, że przebywające tam konie utrzymywane były w fatalnych warunkach. Były brudne i wycieńczone, a ich stan wymagał natychmiastowej pomocy weterynaryjnej. Według lekarzy zwierzęta utrzymywane były w stanie zagłodzenia, nieleczonej choroby i w niewłaściwym pomieszczeniu oraz nie miały zapewnionych warunków zgodnie z ich potrzebami. Decyzją obecnych na miejscu osób 66-latkowi zostało odebranych interwencyjnie łącznie 7 koni, ponieważ ich stan oraz warunki, w jakich przebywały, zagrażały ich życiu i zdrowiu. Zwierzęta trafiły pod opiekę Fundacji Międzynarodowy Ruch na Rzecz Zwierząt VIVA! - informuje oficer prasowy cieszyńskiej Komendy Powiatowej Policji, podkomisarz Krzysztof Pawlik.**

Policjanci w związku z wszczętym postępowaniem przeprowadzili czynności procesowe, w których trakcie zabezpieczono niezbędne dla postępowania dowody.

**- Za znęcanie się nad zwierzętami poprzez utrzymywanie ich w niewłaściwych warunkach oraz w stanie rażącego zaniedbania i niechlujstwa właścicielowi grozi kara do 3 lat więzienia. Jeżeli sąd uzna, że sprawca działał ze szczególnym okrucieństwem, kara może wynieść do lat 5. W razie skazania za to przestępstwo sąd orzeka nawiązkę w wysokości od 1000 zł do 100 000 zł na wskazany cel związany z ochroną zwierząt** – informuje Pawlik.

## **Pamiętaj!**

Jeśli masz informacje o nieludzkim traktowaniu zwierząt poprzez m.in. ich torturowanie, zabijanie, przetrzymywanie w niewłaściwych warunkach, oraz oferowaniu do sprzedaży lub kupna zwierząt i roślin zagrożonych wyginięciem, to skontaktuj się z nami za pośrednictwem poczty e-mail: [pg@cieszyn.ka.policja.gov.pl](mailto:pg@cieszyn.ka.policja.gov.pl)

Możesz również skorzystać z internetowego narzędzia Krajowa Mapa Zagrożeń Bezpieczeństwa, za którego pośrednictwem istnieje możliwość wskazania obszaru, na którym m.in. uprawiane jest kłusownictwo, niszczone jest zieleń lub organizowana jest nielegalna wycinka drzew.

Katalog zgłoszeń jest bardzo rozbudowany, dlatego zachęcamy, by skorzystać również z takiej formy przekazywania nam swoich podejrzeń o zabronionych czynach popełnianych przeciwko zwierzętom i środowisku.

Natasza Gorzołka